ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021 г. № 468-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 28.11.2019 г. № 461-П
«Об утверждении муниципальной
Программы Златоустовского городского
округа «Социальная защита населения
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы
Златоустовского городского округа «Социальная защита населения
Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 28.11.2019 г. № 461-П «Об утверждении
муниципальной Программы Златоустовского городского округа «Социальная
защита населения Златоустовского городского округа» (в редакции
от 24.09.2021 г. № 436-П/АДМ) (далее - муниципальная программа) следующие
изменения:

1) строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы»
Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных Объем бюджетных ассигнований по муниципальной Программе:
ассигнований 2020 год - 1 158 087,28 тыс. рублей;

муниципальной 2021 год - 1 209 493,34 тыс. рублей;
Программы 2022 год - 1 247 843,50 тыс. рублей;

2023 год - 1 304 873,20 тыс. рублей
Итого по муниципальной Программе - 4 920 297,32 тыс. рублей.
в том числе:
За счет средств федерального бюджета:
2020 год - 214 648,90 тыс. рублей;
2021 год-213 787,79 тыс. рублей;
2022 год-215 156,10 тыс. рублей;
2023 год — 217 125,20 тыс. рублей.
Итого: 860 717,99 тыс. рублей.

Вр-205311

За счет средств областного бюджета:
2020 год - 906 145,88 тыс. рублей;
2021 год - 946 732,05 тыс. рублей;
2022 год - 996 740,20 тыс. рублей;
2023 год - 1 051 800,80 тыс. рублей.
Итого: 3 901 418,93 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета:
2020 год - 37 292,50 тыс. рублей;
2021 год - 48 973,50 тыс. рублей;
2022 год - 35 947,20 тыс. рублей;
2023 год - 35 947,20 тыс. рублей.
Итого: 158 160,40 тыс, рублей.____

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение);

3) Пункт 15 раздела VIII муниципальной программы дополнить
подпунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1 Организация управления муниципальной Программой и контроль
за ходом ее реализации.

Ответственным исполнителем, осуществляющим формирование,
реализацию, внесение изменений и контроль за ходом реализации
муниципальной программы является Управление социальной защиты
населения Златоустовского городского округа.

Соисполнителями муниципальной программы являются:
1. Муниципальное казенное учреждение Управление образования

и молодежной политики Златоустовского городского округа;
2. Муниципальное казенное учреждение Управление культуры

Златоустовского городского округа.
Управление социальной защиты населения Златоустовского городского

округа ежегодно уточняет объемы затрат на обеспечение своей деятельности
по выполнению программных мероприятий и осуществляет подготовку
предложений по финансированию мероприятий муниципальной программы
в проект бюджета Златоустовского городского округа на очередной
финансовый год и на плановый период.

Управление социальной защиты населения Златоустовского городского
округа обеспечивает исполнение программных мероприятий с соблюдением
установленных сроков и объемов бюджетного финансирования, разрабатывает
предложения по продлению сроков реализации мероприятий и несет
ответственность за несвоевременное выполнение мероприятий
соответствующих разделов муниципальной программы.

Управление социальной защиты населения Златоустовского городского
округа как ответственный исполнитель:

осуществляет текущее управление реализацией муниципальной
программы;

в соответствии с действующим законодательством несет ответственность
за реализацию муниципальной программы и обеспечивает целевое
и эффективное использование средств, выделяемых на ее реализацию;

Вр-205311

с учетом выделяемых ежегодно на реализацию муниципальной
программы средств распределяет их по программным мероприятиям;

организует использование информационных технологий в целях
управления муниципальной программой и контроля за ходом ее реализации.

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной
программы представляется в порядке, установленном постановлением
Администрации Златоустовского городского округа от 23.06.2011 г. № 252-п
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Златоустовского городского округа».

В целом реализация муниципальной программы позволит формировать
бюджет Златоустовского городского округа, посредством которого будут
решаться задачи создания условий для инновационного социально
ориентированного развития и модернизации экономики, повышения уровня
и качества жизни граждан».

4) Пункт 18 раздела IX муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

«18. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств
местного бюджета (таблица 4).»

таблица 4
Главный

распорядитель
бюджетных средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам (тыс. руб.'
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

УСЗН 158 160,40 37 292,50 48 973,50 35 947,20 35 947,20

5) В приложении 2 к муниципальной программе, строку «Объем
бюджетных ассигнований Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие
системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа»
изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных
ассигнований Подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований по муниципалъной
Программе:
2020 год - 1 153 907,88 тыс. рублей;
2021 год - 1 204 143,56 тыс. рублей;
2022 год - 1 244 336,90 тыс. рублей;
2023 год - 1 301 366,60 тыс. рублей
Итого - 4 903 754,94 бюджета:
За счет средств федерального бюджета:
2020 год — 214 648,90 тыс. рублей;
2021 год - 213 787,79 тыс. рублей;
2022 год - 215 156,10 тыс. рублей;
2023 год - 217 125,20 тыс. рублей.
Итого: 860 717,99 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета:
2020 год - 906 145,88 тыс. рублей;
2021 год — 945 035,57 тыс. рублей;
2022 год — 996 740,20 тыс. рублей;
2023 год - 1 051 800,80 тыс. рублей.
Итого: 3 899 722,45 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета:
2020 год - 33 113,10 тыс, рублей;

Вр-205311

2021 год-45 320,20 тыс. рублей;
2022 год - 32 440,60 тыс. рублей;
2023 год - 32 440,60 тыс. рублей.
Итого: 143 314,50 тыс. рублей.

6) в приложении 2 к муниципальной программе, пункт 28 раздела VI
подпрограммы «Развитие системы социальной защиты населения
Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет средств местного бюджета
(таблица! 1).

таблица 11
Главный

распорядитель
бюджетных средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам (тыс. руб.)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

УСЗН 143 314,50 33 113,10 45 320,20 32 440,60 32 440,60

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А,

Исполняющий обязанности Гла
Златоустовского городского ок [Ю ОБЩИМ

ВЙ1Р0САМ

«СКАЯ

А.Ю. Сюзев

Вр-205311

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 20.10.2021 г. № 468-П/АДМ

Приложение I
к муниципальной программе Златоустовского городского округа «Социальная защита населения

Златоустовского городского округа»

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

«Социальная защита населения Златоустовского городского округа»
Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

Всего 2020 2021 2022 2023 Источник
финансирования

№ п/п
Наименование мероприятий

Программы
(в том числе подпрограммы)

Исполнитель Срок исполнения Ожидаемые
результаты

Цель муниципальной Программы: Повышение уровня и качества жизни населения Златоустовского городского округа, нуждающегося в социальной защите.

Цели подпрограмм муниципальной Программы:
1) создание условий для развития социальной защиты населения Златоустовского городского округа;
2) создание условий для развития социально ориентированных некомерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Златоустовского городского округа.

Подпрограмма муниципальной Программы «Развитие системы социальной защиты населения Златоустовского городского округа»

Цель Подпрограммы: Создание условий для развития социальной защиты населения Златоустовского городского округа

Мероприятие 1 Подпрограммы: Организация выполнения государственных и муниципальных обязательств по социальной поддержке населения

1

Органгоация учета
отдельных категорий

граждан, имеющих право
на получение

государственных
и муниципальных услуг

в соответствии
с действующим

законодательством

УСЗН ежемесячно 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Исполнение переданных
государственных

полномочий
по предоставлению мер
социальной поддержки
отдельным категориям

УСЗН в течение года 859619,49 213 550,40 213 787,79000 215 156,10 217 125,20 федеральный
бюджет

УСЗН в течение года 3251296,65 735 445,436 783 399,51000 838 873,90 893 577,80 областной
бюджет

Управление
образования в течение года 3794,59 744,594 970,00 1 020,00 1 060,00 областной

бюджет Повышение реальных

Граждан: Управление
культуры в течение года 1715,70 325,70 450,00 460,00 480,00 областной

бюджет
ДОХОДОВ граждан,
получивших меры

социальной
поддержки2.1. в том числе : бюджетные

инвестиции, из них: УСЗН В течение года 113441,70 25 673,00 29 465,10000 29 151,80 29 151,80

2.2.

на осуществление
капитальных вложений

по приобретению
в муниципальную

собственность объектов
недвижимого имущества -

жилых помещений

УСЗН в течение года 55841,39 16 663,80 14 420,99000 12 378,30 12 378,30 федеральный
бюджет

УСЗН в течение года 57600,31 9 009,20 15 044,11000 16 773,50 16 773,50 областной
бюджет

3

Организация предоставления
мер социальной поддержки

в соответствии с нормативно­
правовыми актами

Златоустовского городского
округа

УСЗН в течение года 107769,30 23 608,20 36 513,70 23 823,70 23 823,70 местный бюджет

Мероприятие 2 Подпрограммы: Совершенствование условий предоставления услуг населению

4

Организация
и осуществление

деятельности по опеке
и попечительству

УСЗН в течение года 29 516,27 7 791,17 7 241,70 7 241,70 7 241,70 областной
бюджет

обеспечение граждан
социальными

услугами

5

Предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных
услуг

УСЗН в течение года 22 034,47 5 801,77 5 410,90 5 410,90 5 410,90 областной
бюджет

6
Организация работы органа

управления социальной
защиты населения

УСЗН в течение года 87 784,09 23 094,49 21 563,20 21 563,20 21 563,20 областной
бюджет

УСЗН в течение года 9 926,40 3 100,20 2 401,8 2 212,2 2 212,2 местный бюджет

7

Предоставление
муниципальным

учреждениям социального
обслуживания денежных

средств на оказание
муниципальных услуг

УСЗН ежемесячно 486 551,16 125 854,00 122 686,66 118 856,90 119 153,60 областной
бюджет

Мероприятие 3 Подпрограммы: Организация и обеспечение проведения муниципальных мероприятий в области социальной политики

8
Обеспечение проведения
мероприятий в области
социальной политики:

УСЗН в течение года 25 458,80 6 364,70 6 364,70 6 364,70 6 364,70 местный бюджет

Привлечение жителей
Златоустовского

городского округа
к участию

в мероприятиях,
имеющих социальную

направленность
Мероприятие 4 Подпрограммы: Создание доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в учреждениях социальной защиты населения

9

Создание условий
для доступного пользования

объектами социальной
защиты населения

для инвалидов
и маломобильных групп

населения

УСЗН в течение года 160,00 40,00 40,00 40,00 40,00 местный бюджет

обеспечение
доступности
инвалидов

и маломобильных
групп населения

в учреждения
социальной защиты

населения
Мероприятие 5 Подпрограммы: Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при вождении детей"

10 Выплата единовременного
пособия при рождении детей УСЗН в течение года 13 853,00 3 912,20 3 313,60 3 313,60 3 313,60 областной

бюджет

повышение реальных
доходов граждан,
получивших меры

социальной
поддержки в рамках

регионального проекта
«Финансовая

поддержка семей
при рождении детей».

Мер(зприятие 6 Подпрограммы: "Финансовое обесш
город

чение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудщения экономической ситуации на развитие отраслевой экономики Златоустовекого
:кого округа, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

11

12

Обеспечение биологической
безопасности, создание

условий проживания
и осуществление выплат

стимулирующего характера
работникам учреждений

за работу в режиме
превентивной изоляции

в период коронавирусной
инфекции

Осуществление выплат
стимулирующего характера

за особые условия труда
и дополнительную нагрузку
работникам муниципальных

учреждений системы
социальной защиты
населения за работу

в режиме превентивной
изоляции (обсервации)

в период коронавирусной
инфекции

УСЗН

УСЗН

в течение года

в течение года

2 036,82

1 139,70

2 036,82

1 139,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

областной
бюджет

13

14

Осуществление выплат
стимулирующего характрера

за особые условия труда
и дополнительную нагрузку
работников стационарных
организаций социального

обслуживания, стационарных
отделений, созданных

в не стационарных
организациях социального

обслуживания

Финансовое обеспечение
расходов, связанных
с оплатой отпусков

и выплатой компенсации
за неиспользованные отпуска

работникам стационарных
организаций социального

обслуживания, стационарных
отделений, созданных

не в стационарных
организациях социального

обслуживания, которым
в 2020 году предоставлялись

выплаты стимулирующего
характера за выполнение

особо важных работ, особые
условия труда

и дополнительную нагрузку,
в том числе на компенсацию

ранее произведенных
субъектами Российской

Федерации расходов
на указанные цели, за счет
средств резервного фонда

Правительства Российской
Федерации

УСЗН

УСЗН

в течение года

в течение года

1 034,76

63,74

1 034,76

63,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

федеральный
бюджет

обеспечение граждан
социальными

услугами в период
профилактики
и устранения
последствий

распространения
коронавирусной

инфекции

Всего по мероприятиям Подпрограммы, 4 903 754,94 1 153 907,88 1 204 143,56 1 244 336,90 1 301 366,60
в том числе:

за счет средств федерального
бюджета 860 717,99 214 648,90 213 787,79 215 156,10 217 125,20

за счет средств областного
бюджета 3 899 722,45 906 145,88 945 035,57 996 740,20 1 051 800,80

за счет средств местного
бюджета 143 314,50 33 113,10 45 320,20 32 440,60 32 440,60

Подпрограмма муниципальной Программы «Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»

Мероприятие 1 Подпрограммы: обеспечение финансовой поддержки деятельности СОНКО

15

Субсидия социально
ориентированным
некоммерческим

организациям на реализацию
мероприятий в области
социальной политики

УСЗН В течение года 11439,20 3 364,40 2 691,60 2 691,60 2 691,60 местный бюджет

Количество
мероприятий,
направленных
на социальную

поддержку ветеранов,
проведенных СОНКО

ветеранов в рамках
своей деятельности

16

Субсидия социально­
ориентированным
некоммерческим

организациям инвалидов
на оказание финансовой

поддержки

УСЗН в течение года 3 260,00 815,00 815,00 815,00 815,00 местный бюджет

Количество СОНКО
инвалидов,

осуществляющих
деятельность,
направленную
на социальную

поддержку инвалидов,
которым оказана

финансова поддержка

17

Субсидия социально
ориентированным
некоммерческим

организациям ветеранов
на оказание финансовой

поддержки

УСЗН В течение года 145,00 0,00 145,00 0,00 0,00 местный бюджет

Количество
мероприятий,
направленных
на социальную

поддержку ветеранов,
проведенных СОНКО

ветеранов в рамках
своей деятельности

18 Реализация муниципальных
Программ (подпрограмм)

поддержки социально
ориентированных

некоммерческих организаций

УСЗН В течение года 1,70 0,00 1,70 0,00 0,00 местный бюджет Количество
мероприятий,

проведенных СОНКО,
в рамках социально
значимых проектов

19 УСЗН в течение года 1 696,48 0,00 1 696,48 0,00 0,00 областной
бюджет

Мероприятие 2 Подпрограммы: Обеспечение информационной поддержки деятельности СОНКО

20 Информационная поддержка
деятельности СОНКО

УСЗН
СОНКО В течение года 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение
информационной

поддержки
деятельности СОНКО

с целью решения
актуальных вопросов
социальной сферы,
а так же вопросов

финансового
обеспечения

Всего по мероприятиям Подпрограммы, 16 542,38 4 179,40 5 349,78 3 506,60 3 506,60
в том числе : | |

за счет средств местного
бюджета 14 845,90 4 179,40 3 653,30 3 506,60 3 506,60

за счет средств областного
бюджета 1 696,48 0,00 1 696,48 0,00 0,00

ИТОГО по мероприятиям муниципальной Программы, 4 920 297,32 1 158 087,28 1 209 493,34 1 247 843,50 1 304 873,20
В том числе:
за счет средств федерального

бюджета 860 717,99 214 648,90 213 787,79 215 156,10 217 125,20

за счет средств областного
бюджета 3 901 418,93 906 145,88 946 732,05 996 740,20 1 051 800,80

за счет средств местного
бюджета 158 160,40 37 292,50 48 973,50 35 947,20 35 947,20